
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 299  DEL 27/12/2023 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE AI COMUNI DI 

VARALLO, QUARONA E PRAY - ANNO 2023           

 

L’ anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che questa Unione, in qualità di Ente Gestore delle funzioni socio assistenziali, delegate 

dai Comuni valsesiani e dai Comuni di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Portula, Pray e 

Rovasenda, a tutto il 31.12.2030, ha in gestione servizi per i quali vengono occupati locali di 

proprietà comunale; 

 

Che per i suddetti locali occorre prevedere il rimborso delle utenze domestiche relative all’anno 

2023; 

 

Ritenuto pertanto opportuno prevedere l’accantonamento di somme, in attesa di formali richieste di 

rimborso da parte dei Comuni e nella fattispecie: 

- Comune di Varallo, locali sede del centro diurno disabili € 14.000,00 

- Comune di Varallo, locali sede dell’equipe minori € 3.000,00 

- Comune di Quarona, locali sede del distretto sociale territoriale € 3.000,00 

- Comune di Pray, rimborso spese forfettario per uso locali comunali quale sede del distretto 

sociale territoriale € 2.000,00; 

 

Ritenuto di assumere idonei impegni di spesa e contestualmente procedere al rimborso della somma 

di € 4.000,00 al Comune di Pray, quale rimborso spese fisse anni 2022 e 2023; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.25 del 13.03.2023, esecutiva, con la quale è stato 

definito il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023-2024-2025, ai sensi dell’art.169 del 

D.Lgs.267/2000; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa per complessivi € 

22.000,00= quale rimborso delle spese anticipate dai Comuni di Varallo, Quarona e Pray nel 

corso dell’anno 2023 per le utenze del Centro Diurno Disabili, della sede dell’equipe minori, 

delle sedi sociali territoriali di Quarona e Pray, per le quali non è ancora pervenuta formale 

richiesta di rimborso. 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 22.000,00= sui seguenti Capitoli del P.E.G. 2023, 

assegnati a questo Servizio per l’anno in corso e che presentano sufficiente capienza: 

- € 14.000,00 sul Cap.1285/1 “G.A.S.A. – C.D.D. – Rimborso utenze e canoni” 

- € 3.000,00 sul Cap.1372/2 “G.A.S.A. – Equipe Minori – Gas” 

- € 5.000,00 sul Cap.1254 “G.A.S.A. – Trasferimenti ai Comuni”. 

 

3) Di rimborsare al Comune di Pray la somma di € 4.000,00 per spese per utilizzo locali comunali 

ad uso uffici servizi sociali imputati sui seguenti Capitoli: 

- € 2.000.00 sul Cap.1254 RR.PP.2022 che presenta sufficiente capienza 

- € 2.000,00 sul Cap.1254 del P.E.G. 2023 che presenta sufficiente capienza. 

 

4) Di provvedere con successiva determinazione al rimborso in favore dei Comuni sopraindicati 

non appena pervenute le documentazioni giustificative di quanto effettivamente sostenuto. 

 

5) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, ai Comuni interessati. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 
Dott. LANA Gustavo 

 


